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	Tema mësimore:  

10.3 Grafikët me vija.
	Situata e të nxënit:

Kujtoni nga fizika disa grafikë që shprehin varësinë e një madhësie fizike nga koha. 

I skiconi ato.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Tregon se çfarë është grafiku me vija;
· Ndërton grafikët me vija;
· Interpreton grafikët me vija.
	Fjalët kyçe: 

Grafikë me vija, bashkësi pikash.
 

	Burimet: 

teksti, fletorja e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Gjuha dhe komunikimi, shoqëria dhe mjedisi.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: Diskutim, konkluzione,  zbatim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale.
a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi diskuton me nxënësit situatën e të nxënit, nxënësit kujtojnë ç’është grafiku.

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Mësuesi nëpërmjet shembullit të zgjidhur tregon se çfarë duhet të ketë grafiku me vija, kërkon nga nxënësit ta lexojë dhe interpretojnë grafikun. Ushtrimet 1-3 punohen në mënyrë individuale nga nxënësit.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë individuale)

Në mënyrë individuale nxënësit demostrojnë ndërtimin e grafikëve dhe interpretimin e tyre. 

	Vlerësimi: Gjatë gjithë orës mësuesi vlerëson nxënësit për vizatimin e grafikëvë dhe leximin e tyre duke u kujdesur për çdo detaj. 

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur  

Ushtrimi 4, 5 në tekst dhe fleta përgjegjëse e fletores së punës.
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